CLP 459,2 0,6 0% 307,8 0,4 0%
DKK 3,5 0,5 0% 3,5 0,5 0%
EUR 471,4 471,4 76% 448,0 448,0 77%
GBP 42,6 47,9 8% 34,1 37,5 6%
MXN 57,5 3,5 1% 129,8 6,6 1%
NOK 0,1 0,0 0%
PEN 0,9 0,2 0% 1,3 0,3 0%
TTD 11,5 1,3 0% 9,5 1,1 0%
USD 103,8 77,0 12% 117,7 80,4 14%
VEB 10 664,4 1,8 0% 7 900,0 2,5 0%

TOTAL 620,0 100% 585,6 100%

Créances au 31-03-10 Créances au 30-09-09

Dettes fournisseurs, dettes d’impôts et autres passifs courants

En M devise Devise locale Euro % Devise locale Euro %

CAD 19,9 14,6 3% 15,9 10,1 2%
CLP 191,2 0,3 0% 164,0 0,2 0%
DKK 5,6 0,8 0% 5,7 0,8 0%
EUR 416,4 416,4 76% 397,9 397,9 76%
GBP 48,0 53,9 10% 39,6 43,5 8%
INR
MXN 47,3 2,8 1% 70,8 3,6 1%
NOK 1,3 0,2 0%
PEN 0,4 0,1 0% 0,9 0,2 0%
TTD 13,6 1,6 0% 8,4 0,9 0%
USD 80,8 60,0 11% 92,8 63,4 12%
VEB 4 527,5 0,8 0% 4 683,8 1,5 0%

TOTAL 551,1 100% 522,4 100%

Dettes au 31-03-10 Dettes au 30-09-09

   48

Le tableau suivant présente la sensibilité du résultat avant impôt avant et après gestion du
risque, à une variation raisonnable du taux de change du dollar américain et de la livre
sterling, toutes autres variables étant constantes par ailleurs.

En M€ Avant gestion Après gestion Avant gestion Après gestion

+5% (0,0) (0,0) 0,0 0,0
-5% 0,0 0,0 (0,0) (0,0)
+5% (1,1) (0,6) (1,3) (1,1)
-5% 1,2 0,6 1,5 1,2

+5% (1,1) (0,6) (1,3) (1,1)
-5% 1,3 0,7 1,5 1,2

30-09-09

TOTAL

GBP

USD

31-03-10

4.11.5 Risque de crédit

La solvabilité des industriels acheteurs est appréciée sur la base de l’examen de leurs comptes
annuels, de leur image, d’études de marché commandées à des sociétés de notation.
Le groupe a recours pour une large part de ces créances tant françaises qu’étrangères à une
assurance crédit.

Balance âgée des créances clients (valeurs brutes hors créances douteuses)

En M€ Encours total

31-03-10
Non échu < 1 mois < 4 mois > 4 mois

ENVIRONNEMENT 290,7 250,7 19,9 13,5 6,6
AEROPORTUAIRE 90,4 67,3 17,9 2,2 3,1
MULTISERVICE 137,3 89,3 27,7 16,4 3,9
HOLDING 0,6 0,2 0,0 0,0 0,4

[…]

Différences temporaires 7,8 7,7
Retraitement fiscaux et d'harmonisation (15,1) (15,9)
Elimination de résultats internes 1,7 1,6
Ecarts d'évaluation (24,8) (24,6)
Retraitements IFRS 9,7 8,1
Autres retraitements (1,5) 2,9
Impôts différés  nets 21,3 20,1
dont
Impôts différés actifs 55,5 53,9
Impôts différés passifs 34,3 33,8

Impôts différés  nets 21,3 20,1

Le groupe dispose de déficits fiscaux générés, principalement en France, pour un montant de
157 M€. Ces déficits sont indéfiniment reportables sur les bénéfices fiscaux futurs des
sociétés les ayant générés. Les actifs d’impôts différés au titre de ces déficits ont été reconnus
à hauteur de 43,5 M€, car le groupe a considéré qu’il disposera dans un horizon de 4 ans de
bénéfices imposables futurs sur lesquels ces pertes fiscales non utilisées pourront être
imputées.

4.22 Activités arrêtées ou en cours de cession

Les données comparatives 2009 ont été corrigées conformément à IFRS 5 afin de tenir
compte du classement de l’activité services assistance piste France du secteur Servisair.

Retraitement du résultat au 31 mars 2009

   57

31-03-09
publié au
31-03-09

Assistance
Piste Orly

31-03-09
publié au
31-03-10

Chiffre d'affaires 1 207,5 18,5 1 189,0
Autres produits de l'activité 3,7 0,0 3,7
Achats consommés (463,5) (2,1) (461,4)
Charges externes (224,9) (2,9) (222,0)
Charges de personnel (479,7) (9,0) (470,7)
Impôts et taxes (23,3) (0,4) (22,8)
Dotation aux amortissements (54,4) (0,4) (54,0)
Dotation aux provisions (17,6) (0,7) (16,9)
Variation des stocks d'en-cours et produits f inis (1,1) (1,1)
Autres charges d'exploitation (8,0) (3,2) (4,8)
Autres produits d'exploitation 30,5 0,9 29,6
Résultat opérationnel courant (30,6) 0,8 (31,4)
EBE courant 23,4 1,2 22,3
Résultat sur cession de participations consolidées 2,5 2,5
Autres charges opérationnelles (116,9) (116,9)
Autres produits opérationnels 0,1 0,1
Résultat opérationnel (145,0) 0,8 (145,8)

EBE opérationnel 25,9 1,2 24,7

Frais f inanciers nets (26,2) 0,0 (26,3)
Juste valeur des instruments (2,3) (2,3)
Gains et pertes de change et autres (4,2) (0,0) (4,2)

Résultat avant impôt (177,8) 0,8 (178,6)

Impôts sur les bénéfices 27,9 0,5 27,4
Résultat après impôt (149,9) 1,3 (151,2)

4.23   Résultat par action

31-03-10 31-03-09

Résultat Net revenant aux actionnaires de la société (en M€) (A) 6,6 (167,1)
Résultat net d'impôt part du groupe des activités arrêtées ou en cours de cession (en M€) (B) (19,6)
Résultat Net Part de Groupe après neutralisation des activités arrêtées ou cédées (en M€) (C) 6,6 (147,5)
Impact sur le résultat financier de la dilution (1) (D) 0,4 0,5
Résultat après dilution (E) 7,0 (147,0)
Rémunération des apports  (F)
Nombre d'actions ordinaires à la clôture de l'exercice 170 395 882 170 395 882

Titres d'autocontrôle 794 117 864 981
Titres d'autocontrôle fusion